平 成 2 3 年 3 月 1 6 日

  各  位

会 社 名       井 関 農 機 株 式 会 社

代 表 者 名       取 締役社 長  蒲生誠一郎

コード番号 ６ ３ １ ０

上場取引所  東 証第 1 部

問 合 せ 先      総合企画部長 鈴 木 俊 一

(ＴＥＬ.03－5604－7709)

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生した「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には、心よりお

見舞い申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。

現時点における当社グループにおける被害状況、影響について、下記の通りお知らせいたします。

記

１.被害の状況について

ヰセキグループ従業員の被災状況については、通信事情により全員の安否は確認できておりませ

ん。継続的に鋭意安否確認を行なっております。

拠点の被害状況については、東北・関東圏内の販売子会社及び事業所において、浸水や建物の一

部損壊、商品在庫の被害が発生しております。また東北地方を中心に、ライフラインが遮断されて

いる地域もあり、一部の拠点で営業を停止しております。取引先の被災により、部品や原材料調達

面でグループ各製造会社の生産への影響が懸念されます。今後、計画停電による操業停止や交通網

の寸断による物流等の制限、ガソリン不足、一部地域への立入制限等により、通常の営業・生産活

動が行なえない状況が長期化する可能性があります。現在、詳細情報収集に努め、当面の対応策の

検討・実施を進めております。

２．業績への影響について

  今般の災害による影響につきましては、株式市況の悪化、円高、原油、資材費高騰等、経営環境

の悪化が想定されますが、当社グループの業績に及ぼす影響については、現時点では不明です。

重大な影響が見込まれる場合には、必要に応じて速やかに情報開示いたします。

                                       以 上